NEWS RELEASE

2022年 11月 18日

各 位

 株式会社北國フィナンシャルホールディングス

株式会社 CCイノベーション

株式会社エスコト社の「SDGs宣言」策定の支援について

 株式会社北國フィナンシャルホールディングス（代表取締役社長 杖村 修司）グループの

株式会社 CCイノベーション（代表取締役 多田 隆保）では、お客さまの変革に向けた取組

をサポートするための一環として ESG/SDGsコンサルティングを取り扱いしています。

今般、株式会社エスコト社（本社：愛知県名古屋市 代表取締役 小澤 幸靖）が当社コ

ンサルティングを通じて「SDGs 宣言」を策定されましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

当社では事業性理解を通じてお客さまの ESG/SDGs取組状況を確認し、ニーズに応じたコ

ンサルティングの提供を行っています。今後もお客さまの ESG経営の実践や SDGs達成に貢

献できるようサポートしてまいります。

記

  ・社名    株式会社エスコト社

  ・住所    愛知県名古屋市天白区島田 4丁目 2210

  ・業種     住宅建築業

  ・代表者   小澤 幸靖

  ・宣言内容   別添の SDGs宣言書をご参照ください

以上

令和４年１１月１日

代表取締役 小澤 幸靖

株式会社エスコト社

SDGs宣言

当社は国連が提唱する「持続可能な開発目標 (SDGs) 」に賛同し、

積極的な取り組みを通じて持続可能な社会の実現に貢献してまいります。

人権・労働

社員の過労・長時間労働抑制や各種
ハラスメント根絶に努め、心身共に
健全で勤務できる職場環境を形成し、
社員と共に成長し続ける企業を目指します。

・有給取得推奨及び労務管理の徹底を実施

・ハラスメント等の相談窓口として外部機関へも

直接相談できる体制を構築

環境

CO₂削減に向けた再生可能エネルギー
活用等、環境に配慮した取組を推進し、
循環型社会の実現に貢献します。
国産の間伐材を活用し、森林の保全と
再生に努めます。

・自社の排出CO₂を把握し、継続的に削減策を検討

・自社施設への太陽光設備の設置及び商品として提案

を実施

事業体制・サービス・組織体制

住宅の品質維持と更なる向上のため、
社内外でのチェック体制を徹底し、
お客様が3世代に渡って安心して
住み続けられる住まいの提供に努めます。

・住宅の品質維持と向上のため、外部機関も活用した

検査・品質管理の実施

・長期優良住宅等、長く住み続けられる住まいの提案

社会貢献・地域貢献・持続可能な社会

地域イベントの参加や開催を通じ、
地域活性化に貢献すると共に、
SDGｓの普及啓発に取り組むことで、
持続可能な地域社会の実現を目指します。

・地域イベントの自社開催及び協賛。植林活動など地域

環境保全に向けた取り組みを推進

・愛知県内の教育施設へ配布する会社案内を通じ、

自社の取り組みを周知

当社のSDGs達成に向けた取組み